

# Rok 2013 według Grzesiczaka

Data publikacji: 29.12.2013 19:05

Mijający rok obfitował w wydarzenia ważne i warte przypomnienia. Te najciekawsze w subiektywnym wyborze naszego dziennikarza.

□

**Film roku.** Nagranie z sesji Rady Miejskiej Cieszyna z 25 czerwca 2013 roku. Można go obejrzeć na [youtube.com](http://youtube.com). Miejsce akcji: Cieszyn. Aktorzy: same drugoplanowe role. Czas akcji: prawie 7 godzin. Proponuję podzielić ten film na kawałki i w odcinkach puszczać zamiast dobranocki.

**Rozstanie roku.** Radny Krzysztof Herok rzucił legitymacją Platformy Obywatelskiej. W liście do Jana Olbrychta napisał, że "PO stała się partią układów, blokowanych dyskusji, ochrony swoich politycznych wpływów i stołków". Do dziś - obie strony - leczą złamane serca.

**Powroty roku.** Jak bumerang powracający pomysł budowy nowej kładki na Olzie, nad którym cieszyńscy radni pochylali się podczas trzech z 11 sesji rady miejskiej. Coś mi mówi, że to jeszcze nie koniec.

**Inwestycja roku.** Toalety na placu przesiadkowym przy ulicy Hajduka w Cieszynie.

**Słowo roku.** "Spotkanie robocze" to taki sposób konsultacji z mieszkańcami, że mogą w nich uczestniczyć tylko wybrani zaproszeni goście, ale później w informacjach prasowych przeczytamy, że podczas spotkania podjęto decyzje w imieniu wszystkich mieszkańców miasta. Ex aequo "kongres". To cieszyńska odpowiedź na ogólnopolskie zainteresowanie słowem "gender". Wszyscy odmieniają go przez wszystkie przypadki i niewiele z tego wynika.

**Wagary roku.** Nieobecny nie ma prawa głosu - siłę tej starej maksymy poznał na własnej skórze poseł Czesław Gluza. Nieobecnego na spotkaniu wyborczym szefa Platformy Obywatelskiej w naszym powiecie zastąpił starostwa Jerzy Nogowczyk.

**Napad roku.** Gdzie tam 2013. do lat medialnych napadów na bank, po których sprawcy uciekli na rowerach. W tym roku w Hawierzowie doszło do spektakularnej akcji kradzieży figurki Jezuska ze świątecznego żłóbka. Jak donoszą media, śledztwo trwa.

**Liczba roku.** 1324 brakujących podpisów pod wnioskiem o referendum w sprawie odwołania burmistrza Mieczysława Szczurka odpowiada liczbie dziur na cieszyńskich drogach.

**Rewolucja roku.** Oferta kanapek cieszyńskich poszerzyła się o te na chlebie razowym. Rewolucja na miarę Cieszyna.

**Zmartwychwstanie roku.** Odrodzenie Galerii Szara. Choć pół Cieszyna spotkało się na jej stypie, dziś galeria ma się całkiem dobrze, a Joanna Rzepka-Dziedzic i Łukasz Dziedzic zostali nominowani do prestiżowej nagrody Kulturysta 2013 przyznawanej przez dziennikarzy radiowej Trójki najciekawszym twórcom kultury. I takich spektakularnych sukcesów życzę Państwu w nowym roku.

***Łukasz Grzesiczak***